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Lekcja prowadzona przez aplikację Skype o godz.9:00, poniżej notatka do zeszytu. 

 

Temat: Twórcy codziennego piękna. Architekt.  

 

Architektura to zawód twórczy, czasami nawet artystyczny, który wymaga fachowej i specjalistycznej wiedzy z 

przedmiotów ścisłych. Architekci decydują o tym jak będzie wyglądał ostateczny kształt budynków i są uważani za 

ich autorów. 

 

Praca architekta zaczyna się od konsultacji z klientami aby uzyskać odpowiednie 

informacje dotyczące szczegółów przyszłego projektu. Ustalane są m.in. koszty, 

funkcjonalność pomieszczenia lub budynku a także jego ewentualny wygląd. Następnie 

przeprowadzane są badania czy dany projekt jest wykonalny oraz przygotowywana jest 

analiza finansowa jego wykonania. Następnie, w zależności od specjalizacji architekta 

przygotowywane są odpowiednie rysunki i szkice przy pomocy specjalistycznych 

programów projektowych. Kolejnym etapem jest przygotowanie planu, na którym 

zostaną zamieszczone konkretne prace budowlane a następnie zarządzanie całym 

projektem budowy. Architekt zajmuje się również reprezentowaniem klienta podczas 

zawierania umów, które dotyczą budowy. Następnie regularnie i na bieżąco sprawdza i 

nadzoruje daną budowę a także ocenia projekty. W zależności od projektu doradza w 

sprawie prawa budowlanego a także szczegółów wizualnych. 

 

Architekt może być specjalista w różnych dziedzinach: 

 Architekt krajobrazu 

 Architekt wnętrz 

 Ruralista (architekt terenów wiejskich) 

 Urbanista (architekt terenów miejskich) 

 

 

Zadanie domowe 

Wejdź na stronę https://www.budowle.pl/budowle i zapoznaj się ze znajdującymi się tam budowlami. Wybierz jedną z 

nich, opisz ją tak, jakbyś opowiadał o niej osobie, która nie ma możliwości nigdzie jej zobaczyć. W opisie uwzględnij swoją 

opinię na temat wybranej budowli. Pamiętaj o formie opisu: wstęp (choćby jednym zdaniem), rozwinięcie i zakończenie. 

Zadanie zapisz w zeszycie, ale na razie mi go nie wysyłaj.  

 

Katarzyna Gurgul 

https://www.budowle.pl/budowle

